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Aile Davranışlarının Çocuk 

Üzerindeki Etkisi 

Çocukların Nasihattan Çok, İyi Örneğe İhtiyaçları Vardır. (Joseph 

Jouberth) 

Ailede;  anne babanın çocukla nasıl iletişim kurduğu, istendik davranışları 

nasıl kazandırdığı, çocuğun aile içinde bir birey olarak kabul edilip 

edilmediği, sevginin nasıl ifade edildiği, eğitimde kullandığı disiplin 

yöntemleri anne baba tutumunun nasıl olduğunu belirler. 

Çocuk Eğitiminde Yanlış İnanışlar 
 Eşim çocuğa çok katı davranıyor, ben onu dengeliyorum. 

 Ben çocuğumun en iyi arkadaşıyım. 

 Çocuğum hiç hata yapmamalı, hiç acı ve sıkıntı çekmemeli. 

 Çocuğumu mükemmel bir şekilde yetiştirmeliyim 

 İyi anne-baba çocuğunu asla cezalandırmamalı. 

 Çocuklar kendi hallerinde yetişmeli, müdahale etmeye gerek yok. 

 

Aşırı Koruyucu Anne Baba Tutumunun Etkileri 
 Bağımlı kişilik yapısı geliştirirler. Çocuk kendi başına karar vermede 

güçlükler yaşar. Çocuğun kendine güveni yoktur. Genelde tek başına 

bir işe başlama ya da sürdürme becerilerini gösteremezler. 

 Ailenin aşırı koruyucu yapısı, çocuğu bencil yapar. Daima dikkat 

çekmeye, çevresindeki kişilerin ona hizmet etmesini beklemeye 

başlar. 

 Hayattan edinmeleri gereken deneyimleri edinmeden hayatla karşı 

karşıya kaldıklarında uyum sağlamakta güçlük çekmektedirler. 

 

 

Aşırı Baskıcı –Otoriter Anne Baba Tutumunun Etkileri  
 Çocuk içine kapanık, çekingen, itaatkâr olabileceği gibi aşırı saldırgan 

ve zorba da olabilir. 

 Çocuk alacağı ağır cezalardan kaçmak için yalan söyleyebilir. 

 Aşırı hassas, kırılgan ve hastalıklı bir kişilik yapısı görülebilir. Sürekli 

eleştirildiği için aşağılık duygusuna kapılabilir.    

 Bu çocuklar kötü muameleye maruz kalmaktan korktukları için anne 

ve babaya karşı uysal olmaktadır, fakat içten içe anne babaya karşı 

düşmanlık duyguları geliştirirler. 
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Aşırı Hoşgörülü-Serbest Anne baba Tutumunun Etkileri 
 Sabırsız, sorumsuz, bencil, çabuk darılan ve her an dilediğinin 

yapılmasını bekleyen çocuklardır. 

 Her istediğini ailesine yaptırmayı alışkanlık haline getiren çocuk bu 

tavrı arkadaşlarından ve çevresinden görmeyince uyum sağlamada 

güçlük çeker. 

 

Tutarsız Anne- Baba Tutumunun Etkileri 
 Çocuk hangi davranışı, nerede? Nasıl? Ne zaman? Yapacağı 

konusunda bocalar. 

 İç çatışmalar, huzursuzluk ve öncelikle anne babaya sonra da 

insanlara karşı güvensizlik oluşur 

 Görüşlerini açıkça söyleyemez. 

 Kendini hiçbir ortamda rahat savunamaz. 

 Her zaman adımlarını diğer insanlardan geç atar. 

 

İlgisiz-Duyarsız Anne Baba Tutumunun Etkileri 
 Yanlış arkadaşlıklar kurma, suça eğilimli olma. 

 İçki, sigara gibi zararlı alışkanlıklara başlama eğilimi. 

 Kural tanımama, yanlış davranışlara yönelme. 

 

 

Demokratik Anne Baba Tutumunun Etkileri 
 Seçenekli düşünmeyi bilirler, yeni durumlara uymada zorluk 

yaşamazlar. 

 Kendilerine güvenirler. 

 Başkalarının özgürlüklerine saygılıdırlar, kendi özgürlüklerinin 

sınırlarını bilirler. 

 Kendi haklarını korurlar, başkalarının haklarına saygı gösterirler. 

 Arkadaş gruplarına rahatlıkla uyum sağlarlar. 

  

Anne-Babalara Öneriler 
 Yaşına uygun yapabileceği görevler verin. 

 Okul arkadaşları ile iyi ilişkiler kurmasını sağlayın. 

 Gelişimine uygun görevler vererek sorumluluk duygusunu 

geliştirmeye çalışın. 

 Onunla birlikte vakit geçirin,  kendini ifade etmesini sağlayın. 

 Onun okul başarılarını uygun bir şekilde ödüllendirin. 

 Ona her zaman cesaret verin ve konuşun. 

 Yaşıtları ve başkaları ile onu kıyaslamayın. 

 Çocuğunuz ile çok zaman geçirmeye değil nitelikli zaman geçirmeye 

önem verin. 


